
 
 
 
 

 

AMEDIS, spol. s r.o. 

Bobkova 786/4, 198 00 Praha 9 – Černý Most, tel.: (+420) 281 918 191, e-mail: sales@amedis.cz, www.amedis.cz 
IČO: 48586366, DIČ: CZ48586366, Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 17901 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú. 473385123/0300 (CZK)   1 
 

 
 
 
Prodávající 

Název:              AMEDIS, spol. s r.o.  

Sídlo:               Bobkova 786/4, 198 00 Praha 9 – Černý Most   
IČO:               48586366  
DIČ:               CZ48586366 
Jednající:              Ing. Hana Poslušná, jednatelka společnosti 
bankovní spojení:         ČSOB a.s. Praha 2 
číslo účtu:             473385123/0300 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17901  
 
(dále jen „prodávající“) 

 

a 
 
Kupující 

Název:              Státní ústav radiační ochrany, v.v.i.  

Sídlo:               Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4   
IČO:               86652052  
DIČ:               CZ86652052 
Jednající:              RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel 
bankovní spojení:         Komerční banka a.s. 
číslo účtu:             43-8473960227/0100 
společnost zapsána v obchodním rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném MŠMT 
 

(dále jen „kupující“) 

 

(dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, tuto 

 

 

k u p n í   s m l o u v u 
(dále jen „smlouva“) 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je dodávka 1 ks FilmQA Pro Software dle technické specifikace, jež je nedílnou 

součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 
 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 
specifikované v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, a převést na něj vlastnické 
právo k tomuto zboží. 

 



 
  
 
 

 

AMEDIS, spol. s r.o. 

Bobkova 786/4, 198 00 Praha 9 – Černý Most, tel.: (+420) 281 918 191, e-mail: sales@amedis.cz, www.amedis.cz 
IČO: 48586366, DIČ: CZ48586366, Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 17901 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú. 473385123/0300 (CZK)   2 
 

3. Předmětem plnění dle této smlouvy je dále také doprava zboží do místa plnění vč. následné 
likvidace obalů, pojištění zásilky při dopravě zahrnující ztrátu, poškození nebo zpoždění dodávky, 
v případě požadovaného SW potřebné licence a bezplatný servis po dobu celé záruční lhůty dle této 
smlouvy. 

 

4. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy k používání 
předmětu dodávky. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky stanovené 
právními předpisy k používání předmětu plnění, a že kupujícímu předal veškeré doklady potřebné k 
provozování předmětu plnění, za což kupujícímu odpovídá. Prodávající se zavazuje s dodávkou zboží 
dle čl. II odst. 1 této smlouvy dodat kupujícímu návod k obsluze. 

 
5. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 

stanoveném touto smlouvou. 
 

II. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena zboží bez DPH je stanovena ve výši 367.500,- Kč. 

DPH ve výši 21% činí 77.175,00  Kč. 
Kupní cena zboží včetně DPH činí 444.675,00  Kč. 
 

2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět plnění tak, jak je 
vymezen v čl. I této smlouvy, včetně dopravy na místo instalace, pojištění, celních a daňových 
poplatků. 
 

3. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu – faktury. Prodávající je 
oprávněn vystavit fakturu po protokolárním převzetí zboží kupujícím, s lhůtou splatnosti 30 
kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu. Kupní cena bude prodávajícím uhrazena 
převodem na účet prodávajícího, jež je uveden v záhlaví této smlouvy. 
 

4. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního 
účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, 
není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady 
zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů. 
 

5. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části. 
 

6. Faktura musí obsahovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu platného zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat: 

a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo 
b) identifikační údaje kupujícího, včetně čísla smlouvy kupujícího 2019/017 
c) identifikační údaje prodávajícího 
d) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena 
e) popis plnění 
f) datum vystavení a odeslání faktury 
g) datum uskutečnění zdanitelného plnění 
h) datum splatnosti 
i) výši částky bez DPH, výši DPH a částku celkem s DPH 
j) podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila 
k) přílohou faktury musí být předávací protokol/dodací list. 



 
  
 
 

 

AMEDIS, spol. s r.o. 

Bobkova 786/4, 198 00 Praha 9 – Černý Most, tel.: (+420) 281 918 191, e-mail: sales@amedis.cz, www.amedis.cz 
IČO: 48586366, DIČ: CZ48586366, Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 17901 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú. 473385123/0300 (CZK)   3 
 

 
III. 

Místo a doba plnění, dodací podmínky 
 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 
 

2. Zboží uvedené v čl. I této smlouvy prodávající kupujícímu dodá nejpozději do 2 měsíců od data 
podpisu kupní smlouvy. 

 
3. Zjevné vady při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, skryté vady 

je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí. 
 
 

IV. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem protokolárního předání a převzetí zboží od 

prodávajícího. 
 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního předání a převzetí zboží 
od prodávajícího. 

 
 

V. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost, pozáruční servis 

 
1. Prodávající zprostředkuje záruční i pozáruční servis minimálně po dobu 5 let u výrobce předmětu 

smlouvy.  
 

2. Záruční doba na předmět plnění činí 12 měsíců ode dne předání a převzetí dodávky. 
 
3. Kontaktními osobami jsou: 

a)   za prodávajícího 
jméno a příjmení:  Ing. Martin Steiner 
tel./fax.:         

 
b) za kupujícího 

jméno a příjmení:  Ing. Vladimír Dufek, Ph.D.  
tel./fax.:        

 
4. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a na vady způsobené prokazatelným zaviněným 

jednáním kupujícího, anebo způsobené vyšší mocí. 
 

5. Podmínky pozáručního servisu:  
- reakční doba do 24 hodin od nahlášení závady (počítáno v pracovní dny); 
- odstranění závady do 72 hodin od nahlášení závady; 
- ceny za pozáruční servis dle platného ceníku. 

 
 



 
  
 
 

 

AMEDIS, spol. s r.o. 

Bobkova 786/4, 198 00 Praha 9 – Černý Most, tel.: (+420) 281 918 191, e-mail: sales@amedis.cz, www.amedis.cz 
IČO: 48586366, DIČ: CZ48586366, Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 17901 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú. 473385123/0300 (CZK)   4 
 

VI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, zavazuje se prodávajícímu uhradit 

smluvní pokutu 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

2. Bude-li prodávající v prodlení s plnění dle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
kupní ceny. 

 
3. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy je povinna zaplatit druhé smluvní 

straně sjednanou smluvní pokutu ve výši dle tohoto článku za každé porušení její povinnosti, a to do 
patnácti dnů ode dne doručení písemné výzvy strany oprávněné zaslané na adresu strany povinné, 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu. Právo na náhradu vzniklé 
škody není zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku dotčeno. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to formou 

číslovaného dodatku. 
 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a dalšími platnými právními 
předpisy České republiky. 

 
3. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou její účastníci řešit především 

vzájemnou dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává 
příslušnost soudů. Rozhodným právem je právo České republiky. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla ujednána 

po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující i prodávající 

obdrží jedno vyhotovení. 
 

 
V Praze, dne 17.5.2019                                                                                       13.5.2019 
 
 
 
            
…………………………………..                                                                          ……..…………………………… 
Prodávající:                                                                                                             Kupující: 
Ing. Hana Poslušná, jednatel                                                                                


